

RTI Section 4 (1) (b) (xi) (11)							
Format -A							
Details of allocation of budget disbursement made in the office Maharashtra Energy Development Agency (MEDA) at Pune for the year 2011-12							
During the period from 1/4/2011 to 31/08/2011 from Govt. of Maharashtra							
							(Rs. In lakhs)
Sr. No.	Budget head description	Grants Sanction	Grants receivable as per cash flow	Grants Received	Planned use (Give details area wise)	If more grants expected then sanction Rs.	Remarks
A	Non - Conventional & Renewable Energy Sources -						
1	Non-conventional & Renewable Sources of Energy (NRSE) Budget code No. - 2810 0034	2100.00	2100.00	00.00	Marathwada - 380.00 Vidharbha - 550.00 Rest Maharashta- 945.00 Naxal Area - 85.00 Non Divisible - 140.00 ----- Total - 2100.00	0.00	
2	Tribal Sub Plan (TSP) Budget code No - 2810 0052	700.00	700.00	0.00	Marathwada - 75.00 Vidharbha - 210.00 Rest Maharashta- 415.00 Non Divisible - 0.00 ----- Total - 700.00	0.00	
3	Green Cess Fund (GCF) Budget code No - 2810 0123	5400.00	5400.00	0.00	Marathwada - 40.00 Vidharbha - 547.00 Rest Maharashta- 4804.75 Non Divisible - 8.25 ----- Total - 5400.00	0.00	
	Total	8200	8200	0.0	8200.00	0.00	

माहितीचा अधिकार अधिनियम, २००५ च्या कलम- ४ (१) (ख) (अकरा)

नमुना - अ

सन २०११-१२ या वर्षाकरीता महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण, पुणे या कार्यालयामध्ये संवितरीत केलेल्या अर्थसंकल्पीय रकमांचा तपशिल.

१/४/२०११ ते ३१/८/२०११ या कालावधीसाठी राज्य शासनाकडून प्राप्त अनुदान तपशिल

रु. लाखात

अ.न.	अर्थसंकल्पाचे लेखा शिर्ष	मंजूर अनुदान	निधि वितरणानुसार उपलब्ध अनुदान	प्राप्त अनुदान	उपलब्ध निधी विभागवार तपशिल	जादा अनुदान मंजूर होण्याची शक्यता	शेरा
अ	अपारंपारिक ऊर्जा स्रोत कार्यक्रम - २८१०						
१	अपारंपरिक ऊर्जास्रोत कार्यक्रम (एन.आर.एस.ई) लेखाशिर्ष क्र. - २८१० ००३४	२१००.००	२१००.००	००.००	मराठवाडा - ३८०.०० विदर्भ - ५५०.०० उर्वरित महाराष्ट्र - १४५.०० नक्सल भाग - ८५.०० विभागणी न झालेले - १४०.०० ----- एकुण २१००.००	०.००	
२	आदिवासी उपयोजना कार्यक्रम (टी.एस.पी.) लेखाशिर्ष क्र. - २८१० ००५२	७००.००	७००.००	०.००	मराठवाडा - ७५.०० विदर्भ - २१०.०० उर्वरित महाराष्ट्र - ४१५.०० विभागणी न झालेले - ०.०० ----- एकुण ७००.००	०.००	
३	हरित ऊर्जा निधी (जी.सी.एफ.) लेखाशिर्ष क्र. - २८१० ०१२३	५४००.००	५४००.००	०.००	मराठवाडा - ४०.०० विदर्भ - ५४७.०० उर्वरित महाराष्ट्र - ४८०४.७५ विभागणी न झालेले - ८.२५ ----- एकुण ५४००.००	०.००	
	एकुण	८२००.००	८२००.००	००.००	८२००.००	०.००	

Format -B

RTI Section 4 (1) (b) (xi)

Details of allocation of budget disbursement made in the office Maharashtra Energy Development Agency (MEDA) at Pune for the year 2011-12

During the period from 1/4/2011 to 31/8/2011 from Ministry of New & Renewable Energy (MNRE), GoI, New Delhi.

Annual Plan 2011-12 Centrally / State Sponsored Scheme.

Sr. No.	Name of Centrally sponsored scheme.	Cost Sharing Pattern			Unutilised Amount as on 1.4.2011	Allocation by Planning Dept. (as per G.N.6)	Budget Provision			Grants actually received as on 31/8/2011			Total Grants Available	Expenditure upto 31 st August, 2011				Central Govt. Grant Balance (Upto Aug., 2011)	% of expenditure in total Budget	Remarks if any
		Central	Benef.	State			Central	Central	State	Total	Central	State		Total	Central	State	Total			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Non-conventional & Renewable Sources of Energy									(8+9)			(11+12)	(6+11)			(15+16)	(14-15)		
1	Biogas / Biomass Power Generation	20%	80%	0%	9.86				0.00	8.54		8.54	18.40	11.09		11.09	7.31	60		
2	Solar Thermal Programme	35-50%	65 - 50%	0%	127.20				0.00			0.00	127.20	73.26		73.26	53.94	58		
3	Solar Photovoltaic Programme	35-50%	65 - 50%	0%	175.64				0.00			0.00	175.64	171.52		171.52	4.12	98		
4	Solar Lantern (Special Project)	100%	0%	0%	99.74				0.00			0.00	99.74	0.00		0.00	99.74	0		
5	Village Electrification	65%	0%	35%	191.98				0.00	177.42		177.42	369.40	88.01		88.01	281.39	24		
6	Village Energy Security Prog.	90%	10%	0%	-2.98				0.00	24.20		24.20	21.22	24.20		24.20	-2.98	114		
7	Wind solar Hybrid System	75%	25%	0%	131.33				0.00			0.00	131.33	48.52		48.52	82.81	37		
8	Energy Park	75%	25%	0%	-1.92				0.00	9.41		9.41	7.49	3.32		3.32	4.17	44		
9	Rajiv Gandhi Akshay Urja Diwas	100%	0%	0%	5.89				0.00			0.00	5.89	5.31		5.31	0.58	90		
10	Information, Publicity, Exhibition	100%	0%	0%	2.12				0.00	41.42		41.42	43.54	9.48		9.48	34.06	22		
11	Wind Monitoring station	100%	0%	0%	55.37				0.00			0.00	55.37	0.59		0.59	54.78	1		
12	New Solar City	100%	0%	0%	10.74				0.00			0.00	10.74	0.00		0.00	10.74	0		
13	Solar Power Plant				0.00				0.00	40.00		40.00	40.00	0.00		0.00	40.00	0		
14	Akshay Urja Shops				-0.75				0.00	1.55		1.55	0.80	1.55		1.55	-0.75	194		
15	Others				5.02				0.00	39.98		45.00	45.00	0.00		0.00	45.00	0		
	Total				809.24	0.00	0.00	0.00	0.00	342.52	0.00	342.52	1151.76	436.85	0.00	436.85	714.91	38		

माहितीचा अधिकार अधिनियम, २००५ च्या कलम- ४ (१) (ख) (अकरा) - नमुना ब

सन २०११-१२ या वर्षाकरीता महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण, पुणे या कार्यालयामध्ये संवितरीत केलेल्या अर्थसंकल्पीय रकमांचा तपशिल.

कलम ४ (१) (ख) (अकरा)

सन २०११-१२ या वर्षाकरीता महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण, पुणे या कार्यालयामध्ये संवितरित केलेल्या अर्थसंकल्पीय रकमांच्य तपशील नवीन व पुनरूद्दवी उर्जा मंत्रालय (न पु उ मं) भारत सरकार नवी दिल्ली यांच्याकडून १/४/२०११ ते ३१/८/२०११ या कालावधी दरम्यान मिळालेल्या रकमा वार्षिक आराखडा २०११-१२ केंद्र/राज्य पुरस्कृत योजनां

अन	केंद्र पुरस्कृत योजनेचे नाव	निधी वाटप तपशिल			दिनांक १.४.२०११ रोजी अर्खर्चित रक्कम	नियोजन विभागाच्या जी.एन. क्र ६ नुसार वाटप निधी	अर्थसंकल्पीय तरतूद			प्रत्यक्षात ३१/८/२०११ रोजी प्राप्त निधी			एकूण निधी उपलब्धता	३१/८/२०११ पर्यंत झालेला खर्च			ऑगस्ट, २०११ अखेर केंद्र शासनाचा शिल्लक निधी	एकूण अर्थसंकल्पाच्या खर्चाची टक्केवारी	शेरा
		केंद्र	लाभार्थी	राज्य			केंद्र	केंद्र	राज्य	एकूण	केंद्र	राज्य		एकूण	केंद्र	केंद्र			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०
									(८+९)			(११+१२)	(६+११)			(१५+१६)	(१४-१५)		
१	बायोगॅस / बायोमास वीजननिर्मिती	20%	80%	0%	९.८६				०.००	८.५४		८.५४	१८.४०	११.०९		११.०९	७.३१	६०	
२	सौर औष्णिक कार्यक्रम	35-50%	65 - 50%	0%	१२७.२०				०.००			०.००	१२७.२०	७३.२६		७३.२६	५३.९४	५८	
३	सौर प्रकाशीय कार्यक्रम	35-50%	65 - 50%	0%	१७५.६४				०.००			०.००	१७५.६४	१७१.५२		१७१.५२	४.१२	९८	
४	सौर कंदील (विशेष प्रकल्प)	100%	0%	0%	९९.७४				०.००			०.००	९९.७४	०.००		०.००	९९.७४	०	
५	ग्रामीण विद्युतीकरण	65%	0%	35%	१९१.९८				०.००	१७७.४२		१७७.४२	३६९.४०	८८.०९		८८.०९	२८१.३९	२४	
६	ग्रामीण उर्जा सुरक्षा कार्यक्रम	90%	10%	0%	-२.९८				०.००	२४.२०		२४.२०	२१.२२	२४.२०		२४.२०	-२.९८	११४	
७	पवन सौर संकरित संयंत्र	75%	25%	0%	१३१.३३				०.००			०.००	१३१.३३	४८.५२		४८.५२	८२.८१	३७	
८	उर्जा उद्यान	75%	25%	0%	-१.९२				०.००	९.४१		९.४१	७.४९	३.३२		३.३२	४.१७	४४	
९	राजीव गांधी अक्षय उर्जा दिवस	100%	0%	0%	५.८९				०.००			०.००	५.८९	५.३१		५.३१	०.५८	९०	
१०	प्रचार, प्रसिध्दी व प्रदर्शन कार्यक्रम	100%	0%	0%	२.१२				०.००	४१.४२		४१.४२	४३.५४	९.४८		९.४८	३४.०६	२२	
११	पवन सैनियंत्रण कार्यक्रम	100%	0%	0%	५५.३७				०.००			०.००	५५.३७	०.५९		०.५९	५४.७८	१	
१२	नवीन सौर शहर	100%	0%	0%	१०.७४				०.००			०.००	१०.७४	०.००		०.००	१०.७४	०	
१३	नवीन सौर पक				०.००				०.००	४०.००		४०.००	४०.००	०.००		०.००	४०.००	०	
१४	अक्षय उर्जा शॉप्स				-०.७५				०.००	१.५५		१.५५	०.८०	१.५५		१.५५	-०.७५	१९४	
१५	इतर				५.०२				०.००	३९.९८		४५.००	४५.००	०.००		०.००	४५.००	०	
	एकूण				८०९.२४				०.००	०.००	०.००	०.००	३४२.५२	११५१.७६	४३६.८५	४३६.८५	७१४.९१	३८	